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Wywiad miesiąca z Panią: 
Moniką Wojtyrą-Spławską  

1.Dlaczego została Pani anglistką?  

Trochę z przypadku, ponieważ 

rzuciłam swoje wcześniejsze studia  

politologię i postanowiłam zacząć 

filologię angielską (zawsze lubiłam 

język angielski) 

2.Pani ulubiony pisarz lub 

sportowiec? Michael Jordan i Kuba 

Błaszczykowski 

3.Pani ulubione danie/deser?  

Tiramisu 

4.Pani ulubiony film lub książka?  

Kryminały, np. seria kryminałów 

Sławomira Gortycha 

5.Pani pasje lub hobby?  

 Pomaganie ludziom i zwierzętom oraz 

motoryzacja 

6.Pani ulubione miejsce w Europie?  

Włochy, chciałabym tam kiedyś 

mieszkać 

7.Jak odpoczywa Pani najchętniej? 

Lubię jeździć na mini wycieczki po 

naszym regionie, w szczególności 

zwiedzać zamki i pałace 

8.Wciąż aktualne marzenie? 

Żyć w świecie, w którym nikt nie 

krzywdzi zwierząt, ponieważ 

zwierzęta nie mogą się same obronić. 

9. Co lubi Pani w naszym 

mieście/rejonie? Przepiękne widoki, 

góry, zieleń, zamki i to, że nasz rejon 

ma ciekawą historię, ale też wiele 

tajemnic 

10. Jak minęły Pani wakacje? 

Intensywnie - Byłam nad polskim 

morzem oraz miałam remont - jak 

większość Polaków podczas wakacji :) 

 

 

 
 
 

  

WARTO WIEDZIEĆ O NAS I SZKOLE 

Samorząd Uczniowski INFORMUJE, że ogłasza 

konkurs na projekt nowego logo Samorządu 

Uczniowskiego ZST „MECHANIK”. Prace prosimy 

składać do opiekuna SU Anny Boratyńskiej sala 

308. do 30 października 2024roku. Na zwycięzcę 

czeka nagroda i specjalna niespodzianka:) 

 

BIBLIOTEKA INFORMUJE: W bieżącym roku 

szkolnym nasza szkoła ponownie bierze udział w 

ogólnopolskim projekcie edukacji filmowej dla 

przedszkoli i szkół "Młode Horyzonty".Filmy i 

terminy ich projekcji- kino LOT: 

Anheli /Świteź/Świtezianka- 18.11.2024 

1.Ziemia obiecana- 09.12.2024 

2.Pianista- 13.01.2025 

3.Herbert. Barbarzyńca w ogrodzie- 24.02.2025 

4.Ida- 10.03.2025 

5.Pokot- 07.04.2025 

Zainteresowanych wychowawców wraz z klasami 

zapraszamy do kontaktu z kinem Lot w celu 

rezerwacji miejsc na wybrany seans. Info:M.Janic 

i I. Kudosz 

------------------------------------------------------------------ 

Magia OZE, czyli „Czym skorupka za młodu 

nasiąknie …” Dnia 25 września mieliśmy 

przyjemność gościć dzieci z grupy Smerfy z 

Przedszkola w Jeżowie Sudeckim na warsztatach 

pn. „Magia OZE”. Dzieci dowiedziały się co kryje 

się ̨ pod skrótem OZE, jakie rozróżniamy 

odnawialne źródła energii, jakie są plusy i minusy 

ich wykorzystania. Zaprezentowane zostały filmy i 

piosenki, dzięki którym dzieci mogły poznać jak 

powstaje prąd oraz dlaczego warto dbać o 

środowisko naturalne. Więcej na stronie szkoły. 

------------------------------------------------------------------ 

Przypominamy, że trwa akcja „SZKOŁY PEŁNE 

TALENTÓW #3!” Zapraszamy do zbierania 

Talenciaków za zakupy w sklepach Lidl. Im więcej 

Talenciaków, tym więcej atrakcyjnych nagród 

możemy zdobyć! TALENCIAKI MOŻECIE 

PRZEKAZAĆ NAUCZYCIELOM, DO 

SEKRETARIATU DYREKTORA, LUB 

PRZYPISAĆ DO KONTA SZKOŁY POD 

ADRESEM: 

https://szkoly.lidl.pl/Talenciaki/daneSzkoly/56874 

+ PROŚBA: po przeczytaniu tej gazetki, 

przekaż ją innemu uczniowi/uczennicy, aby 

też mogli przeczytać :)  

W Zespole Szkół Technicznych „Mechanik” Jeleniej 

Górze w tym roku szkolnym otwarto dwie klasy 

technikum w zawodach: technik pojazdów 

samochodowych, technik grafiki i poligrafii 

cyfrowej, technik budownictwa oraz trzy oddziały 

branżowej szkoły 1. stopnia oraz jedną klasę 

branżowej szkoły 2. stopnia.  

 

WRÓCILIŚMY! Zapraszamy Was do 
poznania nowego numeru gazetki szkolnej, 
w której zamieszczamy dla Was informacje 
ciekawe, ważne i przydatne na co dzień. 
Redaktor gazetki życzy miłego czytania, 
pomyślności w roku szkolnym 2024/2025! 

 

Zloty Samochodowe w Jeleniej Górze - 

Jest to pokrótce moja pasja (wypowiedź 

ucznia klasy 3a), lecz miasto zlotów wręcz 

zabrania organizować legalnych oficjalnych 

zlotów. Takie kontrolowane legalne zlotów 

mogły by zmniejszyć liczbę sytuacji gdy 

osoby cywilnymi pojazdami i ścigają się w 

mieście narażając własne życie lub życie 

osób niezaangażowanych. Te nielegalne 

spotkania osób chcących się ścigać 

skończyły się na przykład tak: 25-letni 

Łukasz O. i 21-letni Oskar L. mieli, zdaniem 

prokuratury, uczestniczyć w nielegalnym 

wyścigu samochodowym ulicami Jeleniej 

Góry. Według śledczych, młodzi mężczyźni 

prowadzili auta z prędkością od 160 do 180 

kilometrów na godzinę. Po drodze minęli trzy 

skrzyżowania i sześć przejść dla pieszych, 

przekraczając dozwoloną prędkość o ponad 

100 kilometrów na godzinę - wynika z 

ustaleń śledztwa. Zdaniem prokuratury, 

kierujący seatem Łukasz O., wyprzedzając 

drugiego uczestnika nielegalnego wyścigu, 

wjechał na przejście dla pieszych i uderzył w 

dwie osoby prawidłowo przechodzące przez 

jezdnię. 47-letnia kobieta i 57-letni 

mężczyzna zginęli na miejscu. Źródło: 

Wycinek artykułu PAP, tvn24.pl 
tvn24.pl/wroclaw/jelenia-gora-nielegalny-wyscig-

uliczny-zginely-dwie-osoby-prawomocne-wyroki-dla-

kierowcow-st6170895   

Jak dopowiada sam uczeń, nasze miasto 

prawdopodobnie nic nie zrobiło z powodu 

możliwych strat w budżecie Policji, czyli 

mniejsza liczba mandatów wystawianych 

przez drogówkę dla pseudo-rajdowców to 

przecież mniejsze wpływy dla budżetu. 

 

NAPISZ DO NAS jeśli chcesz coś ciekawego 

lub ważnego przekazać naszej społeczności 

szkolnej!  eltom@op.pl 

 

https://szkoly.lidl.pl/Talenciaki/daneSzkoly/56874


CIEKAWE, CZYLI NASZA HISTORIA: Budynki, w których mieści 

się obecnie nasza szkoła „Mechanik” pochodzą z 1777 roku, 

początkowo znajdowały się tu rafineria cukru oraz 

mieszkania dla przybyłych aż z Hamburga pracowników. To 

właśnie tu po raz pierwszy na świecie chemik Franz Achard 

wyprodukował cukier z buraka cukrowego, a nie, jak 

dotychczas, z trzciny cukrowej! Mamy więc się czym 

pochwalić! Słodycz tutaj  wyprodukowana była dwa razy 

tańsza od tej pochodzącej z trzciny cukrowej, co oznaczało 

swoistą rewolucję cukrową na skalę światową. W 1800 roku 

podczas podróży dyplomatycznej przyszły prezydent USA, 

John Quincy Adams, odwiedził również ową rafinerię, czyli 

naszą dzisiejszą szkołę! 

 

Obserwując proces powstawania cukru oraz degustując go, 

stwierdził, że ten pochodzący z buraka nie jest tak słodki, 

jak trzcinowy. Wiek XIX przyniósł pewne zmiany. Na ulicy 

Hospitalstrasse (czyli Szpitalnej), dzisiaj Obrońców Pokoju, 

w budynkach dawnej cukrowni, zorganizowano magazyn 

prochu. Powstał także lazaret (szpital dla rannych i chorych 

żołnierzy) oraz dom opieki. W 1858 roku budynki 

zaadaptowano na koszary wojskowe V Pułku Jegrów 

(strzelców) Neumanna. W 1945 r., po zakończeniu II wojny 

światowej, w dawnych budynkach wojskowych ulokowano 

schronisko Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, z 

którego korzystali przybywający do Jeleniej Góry osadnicy, 

przeważnie zza wschodniej granicy. Od 1949 roku budynek 

przejęły władze oświatowe. Więcej? 

http://zstmechanik.pl/historia/ 

Warto Nas śledzić i polubić na Facebook'u: 

www.facebook.com/zstmechanik -Strona prowadzona przez Radę 

Szkoły oraz Samorząd Uczniowski ma 1800 obserwujących. 

Dołącz do Naszej online-społeczności, gazetka szkolna jest 

dostępna na stronie szkoły!  

***************************************************************************  

„Opowiedz Nam o swojej pasji!”. Zapraszamy wszystkie 

osoby, które mają ciekawe, zaskakujące, lub nietypowe 

hobby, aby o tym napisały. Potrafisz lub wiesz coś 

niezwykłego? Masz jakiś talent? Opowiedz Nam o swojej 

pasji! Szukamy osób do stworzenia zespołu redakcyjnego 

naszej gazetki: eltom@op.pl 

Policja jeleniogórska w działaniach po powodzi 

dawała wsparcie dla mieszkańców i ochrony mienia. 

Po przejściu powodzi, która dotknęła nasz region, 

policjanci garnizonu jeleniogórskiego nie ustawali w 

działaniach pomocowych. Wspierając mieszkańców 

dotkniętych żywiołem, mundurowi stale monitorują 

zagrożone tereny, dbają o bezpieczeństwo na drogach 

oraz koordynują pomoc humanitarną. W tych trudnych 

chwilach, funkcjonariusze z Jeleniej Góry, wspierani 

przez żandarmerię wojskową oraz służby prewencyjne 

z Legnicy i Kielc, działali ramię w ramię z innymi 

służbami ratowniczymi, by zapewnić mieszkańcom 

wsparcie i ochronę. Policjanci nieustannie patrolowali 

zalane tereny, monitorując sytuację w miejscach, gdzie 

wciąż występuje ryzyko podtopień. Priorytetem była 

ochrona mienia pozostawionego przez osoby, które 

musiały opuścić swoje domy. Funkcjonariusze 

patrolowali osiedla oraz miejsca, gdzie mieszkańcy 

byli zmuszeni do ewakuacji, aby zapobiec 

ewentualnym kradzieżom i dewastacjom. Policja 

Jeleniogórska dokładała wszelkich starań, aby 

poszkodowani mogli czuć się bezpiecznie mimo 

trudnej sytuacji. W wyniku powodzi na wielu drogach 

doszło do zmian w organizacji ruchu. Policjanci 

aktywnie działali, aby zapewnić bezpieczeństwo 

kierowcom, kontrolując miejsca, gdzie występowały 

utrudnienia, kierując ruchem w najtrudniejszych 

rejonach miasta. Zniszczenia były duże. 
jg24.pl/?txt=56799&title=policja_jeleniogorska_w_ 

dzialaniach_po_powodzi_wsparcie_dla_mieszkancow_i_ochrona_mienia 

------------------------------------------------- 
Powódź w JELENIEJ GÓRZE w opowieści naszych 

uczniów: „Mój dom rodzinny został zalany podczas 

powodzi. Dom znajduje się w Łomnicy, woda sięgała do 

klamki drzwi wejściowych,z własnych strat mogę wpisać 

uszkodzenie sprzętu w moim garażu jak i zalanie 

samochodu lecz w domu rodzinnym wszystko jest do 

wymiany meble/Rtv/AGD zrywanie tynków aż do gołej 

cegły oraz naprawa instalacji elektrycznej. Miejmy 

nadzieje, że powódź będzie najgorszą rzeczą w tym roku. 

Mówiąc o stratach moje straty są niczym w porównaniu 

do strat innych osób, które straciły zdrowie lub cały 

dobytek, na szczęście ja i moja rodzina ucierpiała tylko 

materialnie.”               Uczennica klasy 2B dopowiada: 

Dotknęła mnie powódź poważnie, ponieważ mój dom jest 

nisko położony. Szkody są duże z powodu zalania całego 

parteru na wysokość jednego metra oraz podwórka. 

-------------------------------------------------------------------------- 

Warto dowiedzieć, że nasza szkoła nie ucierpiała, ale 

zagrożenie było realne.  Mieliśmy tylko zacieki kilku sal 

pod dachem z powodu silnych i długich opadów deszczu. 

https://jg24.pl/?txt=56799&title=policja_jeleniogorska_w_dzialaniach_po_powodzi_wsparcie_dla_mieszkancow_i_ochrona_mienia
https://jg24.pl/?txt=56799&title=policja_jeleniogorska_w_dzialaniach_po_powodzi_wsparcie_dla_mieszkancow_i_ochrona_mienia


 


